
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
 
Repertorio Generale n.  487 

 
DETERMINAZIONE n. 92 del 07.02.2013 

     
 

OGGETTO: Procedura aperta per l’esecuzione delle “Opere di a mmodernamento e 
ristrutturazione del Mercato Ittico, ristrutturazio ne e ammodernamento di 
banchine esistenti, finalizzati al miglioramento de lla sicurezza sul lavoro nelle 
aree portuali destinate agli operatori della pesca (F.E.P. 2007-2013 Asse 3.3). 
Lavori edili e opere marittime.  
CUP: H75I12000190006 
CIG: 476338881F 
 

 
L’anno duemilatredici   il giorno sette del mese di febbraio 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 63 del 28-11-2012 di assestamento di bilancio di previsione-esercizio 
2012;  
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che, con determinazione dirigenziale n. 735 del 23.11.2012, veniva approvato il 
progetto esecutivo per i lavori di “Ammodernamento e ristrutturazione del Mercato Ittico, 
ristrutturazione e ammodernamento di banchine esistenti, finalizzati al miglioramento della sicurezza 
sul lavoro nelle aree portuali destinate agli operatori della pesca (F.E.P. 2007-2013 Asse 3.3). Lavori 
edili e opere marittime. nell’importo complessivo  di € 1.223.139,96, di cui € 443.537,94 per lavori 
edili e opere marittime base d’appalto, € 529.758,00  per fornitura di beni mobili e € 249.818,02 per 
somme a disposizione; 
CHE, successivamente, con propria determinazione dirigenziale a contrarre  n. 726 del 06.12.2012,  
veniva stabilito di procedere all’appalto dei lavori in questione mediante procedura aperta, 
approvando nel contempo il bando di gara;  
CONSIDERATO che, a seguito dell’espletamento  della gara, in data 31.01.2013 i lavori sono stati 
aggiudicati alla ditta  PICARDI TECNICA s.r.l. che ha offerto il  ribasso del 29,191 sull’elenco prezzi 
posto a base di gara, come risulta  dal  verbale stilato; 
CHE, dalla documentazione acquisita agli atti, la Ditta risulta possedere i requisiti di ordine generale;   
RITENUTO, pertanto, di dover approvare le risultanze della gara unitamente al verbale stilato, 
aggiudicando in via definitiva l’appalto in questione alla ditta PICARDI TECNICA s.r.l., con sede  in 
San Vitaliano (NA), per l’offerta da essa formulata, determinando quindi l’importo dei lavori   in  € 
306.870,54,  oltre gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, pari ad  € 10.160,07 per un totale 
di € 317.030,61; 
RITENUTO di dover dare comunicazione degli esiti della gara mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del Comune;  
 

 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto delle risultanze della gara conclusasi giorno 31.01.2013, relativa all’appalto per 
l’esecuzione delle “Opere di ammodernamento e ristrutturazione del Mercato Ittico, 
ristrutturazione e ammodernamento di banchine esistenti, finalizzati al miglioramento della 
sicurezza sul lavoro nelle aree portuali destinate agli operatori della pesca” – Lavori edili e 
opere marittime. 

2. Di aggiudicare in via definitiva l’appalto  alla ditta  PICARDI TECNICA s.r.l., con sede in San 
Vitaliano (NA), per il ribasso offerto sull’elenco prezzi posto a base di gara del   29,191%,. 

Settore Attività Tecniche e 
Produttive 

Ufficio Supporto alla 
Direzione/Gare 



Pag. 2 di 2 

 

 
3. Di determinare pertanto l’importo del contratto, da stipularsi a misura, in complessivi €  

317.030,61, compresi gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso. 
 
4. Di procedere alla pubblicazione degli esiti di gara come in premessa specificato. 

 
5. Di autorizzare  lo svincolo delle cauzioni provvisorie presentate dalla ditte partecipanti ma non 

aggiudicatarie. 
 

6. Dare mandato al Responsabile del Procedimento ad eseguire tutti i necessari e conseguenti 
adempimenti, al fine di pervenire alla stipula del contratto.  
 

7. Di dare atto che alla stipula del contratto, mediante forma pubblica amministrativa, interverrà 
il Dirigente competente, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000. 
 

8. Di dare atto che alla spesa, imputata al cap. 38006 bil. 203, si farà fronte con finanziamento 
Regionale. 
 

9. Di dare atto che il presente provvedimento di aggiudicazione, ancorché definitivo, è 
insuscettivo, in quanto tale, di creare in capo al concorrente aggiudicatario una posizione 
giuridica qualificata, ma soltanto una mera aspettativa alla stipula del contratto. 
 

 
 

Il Compilatore 
(sm) 

 

IL DIRIGENTE  
(ing. Nicola Pasquini) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile  
 

Ortona,  14.02.2013 
 

IL DIRIGENTE  
(dott.ssa Mariella Colaiezzi ) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
                                            
 


